
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА, 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

О создании конкурсной ко­
миссии для проведения кон­
курсного отбора региональ­
ных операторов по обраще­
нию с твердыми коммуналь­
ными отходами на террито­
рии Алтайского края 

В соответствии с пунктом 6 постановления Правительства Российской 
Федерации от 05.09.2016 № 881 «О проведении уполномоченными органами 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации конкурсного отбо­
ра региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными от­
ходами», приказываю: 

1. Создать конкурсную комиссию для проведения конкурсного отбора 
региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отхо­
дами на территории Алтайского края (далее - «Комиссия»). 

2. Утвердить прилагаемый состав Комиссии. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­

теля начальника Главного управления, начальника управления по жилищно-
коммунальному хозяйству Голубцова А.Н. 

ПРИКАЗ 

со 2016 
г. Барнаул 

Заместитель начальника 
Главного управления 

И.В. Гилев 



2 

УТВЕРЖДЕН 
приказом Главного управ­
ления строительства, тран­
спорта, жилищно-коммуналь­
ного и дорожного хозяйства 
Алтайского края ~ 
от Л6< W. 5016 № S&S 

СОСТАВ 
конкурсной комиссии для проведения конкурсного отбора региональ­

ных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами на 
территории Алтайского края 

Гилев 
Иван Васильевич 

заместитель начальника Главного управле­
ния, начальник управления экономического 
планирования, мониторинга и контроля 
Главного управления строительства, транс­
порта, жилищно-коммунального и дорож­
ного хозяйства Алтайского края, председа­
тель Комиссии 

Голубцов 
Андрей Николаевич 

заместитель начальника Главного управле­
ния, начальник управления по жилищно-
коммунальному хозяйству Главного управ­
ления строительства, транспорта, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства Ал­
тайского края, заместитель председателя 
Комиссии 

Агаркова 
Татьяна Владимировна 

главный специалист жилищного отдела 
управления по жилищно-коммунальному 
хозяйству Главного управления строитель­
ства, транспорта, жилищно-коммунального 
и дорожного хозяйства Алтайского края, 
секретарь Комиссии 

Бренёв 
Николай Владимирович 

заместитель начальника Главного управле­
ния, начальник управления правового и до-
кументационного обеспечения Главного 
управления строительства, транспорта, жи­
лищно-коммунального и дорожного хозяй­
ства Алтайского края, член Комиссии 

Лукьянов 
Александр Александро­
вич 

заместитель начальника управления при­
родных ресурсов и нормирования, началь­
ник отдела экспертизы и нормирования 
Главного управления природных ресурсов и 
экологии Алтайского края, член Комиссии 
(по согласованию) 



3 

Рыбин 
Алексей Анатольевич 

Бекмуратов 
Мурат Серикович 

Лопаткин 
Дмитрий Андреевич 

Корниенко 
Антон Николаевич 

заместитель начальника управления по гос­
ударственному регулированию цен и тари­
фов Алтайского края, член Комиссии (по 
согласованию) 

заместитель председателя комиссии Обще­
ственной палаты по экономическому разви­
тию и ЖКХ, член Комиссии (по согласова­
нию) 

директор Муниципального унитарного 
многоотраслевого коммунального предпри­
ятия, председатель Общественного совета 
при Главном управлении строительства, 
транспорта, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Алтайского края, член 
Комиссии (по согласованию) 

заместитель начальника юридического от­
дела управления правового и документаци-
онного обеспечения Главного управления 
строительства, транспорта, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства Ал­
тайского края, член Комиссии 


